
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 
Determinazione n. 47 del 29 novembre 2013 
 
Oggetto: Indizione procedura negoziata per affidamento appalto opere di sistemazione 
idrogeologica per il recupero ambientale e la messa in sicurezza del versante a monte del sentiero 
Bignugno-Velina in località Ponte Velina – lotto I. CIG 5469075775. 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 24 ottobre 2013, con la quale è stato approvato il 
progetto esecutivo relativo alle opere di sistemazione idrogeologica per il recupero ambientale e la 
messa in sicurezza del versante a monte del sentiero Bignugno-Velina in località Ponte Velina – 
lotto I, dell’importo di complessivi Euro160.000,00 di cui a base d’asta Euro 114.790,40, oneri per la 
sicurezza Euro 3.100,00; 
 
Ritenuto di indire una procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto dei lavori, stanti i 
presupposti previsti dagli artt. 57, comma 6 e 122, comma 7-bis, del D.Lgs 163/2006, invitando a 
presentare l’offerta un congruo numero di ditte nel rispetto dei principi di non discriminazione, 
parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 
 
Visto il D. P. R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1. Di indire una procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto dei lavori in oggetto, invitando a 
a presentare la propria offerta il numero minimo di ditte stabilito nel combinato disposto normativo 
citato in premessa.     

 
 
        Il Responsabile di Servizio 
               f.to Dott. Antonio Carcuro 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


